
Strana 1 (celkem 4)

Číslo smlouvy objednatele: PM-1192/2018-SML-D1 Číslo smlouvy zhotovitele:

Dodatek č .1 ke smlouvě  o dí lo
uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

I. Smluvní strany

1. Objednatel:
Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupen:
IČO: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxx
Zástupce ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí útvaru TDS a projekce
Tel: xxxxxxxxxxxxxxx
Email: xxxxxxxxxxxxxx

2. Zhotovitel:
AQUATEST a.s.
Sídlo: Geologická 988/4, 152 00 Praha 5 Hlubočepy
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu B,

vložce 1189
Zastoupený:
IČO: 447 948 43
DIČ: CZ44794843
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxx
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxx
Zástupce ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxxx
Tel: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Email: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

II. Předmět dodatku
1. Mezi smluvními stranami byla dne 5. 11. 2018 uzavřena smlouva o dílo č. PM-1192/2018-SML,

jejímž předmětem je provedení díla s názvem „Opatovický potok, Ústí“ (dále jen „smlouva o
dílo“). Smlouva nabyla účinnosti zveřejněním v registru smluv dne 6. 11. 2018 pod ID smlouvy
6689291.

2. Při projednávání konceptu navrhovaného řešení s orgánem ochrany přírody Olomouckého kraje
byl dne 20. 3. 2019 (tedy po termínu řádného předání části díla dle SoD) tímto orgánem vznesen
požadavek na provedení komplexního biologického hodnocení dle § 67 zákona č. 114/1992 Sb. a
vyhlášky č. 142/2018 Sb. (dále jen „biologické posouzení“), které by zpřesnilo výskyt zvláště
chráněných druhů rostlin a živočichů (dále jen „ZCHD“) zejména s ohledem na možný výskyt
letounů a saprofágního hmyzu v kácených stromech. Jedná se o novou skutečnost, která nebyla
při zadání zakázky známa a není tedy součástí smlouvy o dílo. Bez provedení biologického
posouzení není možné zajistit případné rozhodnutí o povolení výjimky ze zásahu do ochranných
podmínek zvláště chráněných živočichů (dále „povolení výjimky ZCHD“), které je součástí plnění
díla, a dokončit tak dokladovou část projektové dokumentace nutnou pro řádné předání části díla
DUR+DSP a předání části díla DSP. Po vzájemné dohodě zajistí provedení komplexního
biologického posouzení objednatel, výsledky neprodleně předá zhotoviteli.



Strana 2 (celkem 4)

3. Objednatel je si vědom, že provedení komplexního biologického posouzení je novou skutečností,
současně však konstatuje, že zhotovitel neplnil a neplní ani ty části díla, pro které chybějící
komplexní biologické posouzení není třeba a v případě, že by nedošlo k tomuto novému
požadavku, byl by zhotovitel bez pochyb v prodlení. Smluvní strany se tedy dohodly, že dojde
uplatnění smluvní pokuty za zpoždění s těmi částmi díla, které bylo možno vyhotovit, ale současně
bude i prodloužen termín pro dokončení, a to dle následujícího odstavce.

4. Pro dokončení a předání společné DUR+DSP a zároveň dokončení a předání DSP (včetně
veškerých posouzení) byl dle SoD stanoven termín 120 dnů od nabytí účinnosti smlouvy. Termín
k odevzdání uplynul dne 6. 3. 2019. S ohledem na nízký stav rozpracovanosti a zcela chybějící
dokladovou část díla ke dni 6. 3. 2019 nebylo dílo převzato a bude přistoupeno k penalizaci dle
odstavce ee) všeobecných obchodních podmínek, které jsou nedílnou součástí SoD. Vyhotovením
dodatku č.1 není dotčen nárok objednatele na penalizaci zhotovitele za nedodržení termínu
dokončení této části díla. Smluvní pokuta bude vypočtena za prodlení, ke kterému dojde do doby
uzavření dodatku, dle částek za předmětnou část díla uvedenou ve smlouvě o dílo a za prodlení,
ke kterému dojde po uzavření dodatku, z částek uvedených v dodatku. Smluvní pokuta bude
vypočtena za dny počínaje prvním dnem prodlení dle původní smlouvy o dílo a konče dnem, kdy
bude odevzdáno kompletní dílo mimo komplexní biologické posouzení a případné na něj navazující
dokumenty.

5. S ohledem na časovou náročnost provedení komplexního biologického posouzení není možné
splnit části předmětu díla, na které má nová skutečnost přímý vliv, v termínech stanovených ve
smlouvě o dílo.

6. Na základě výše uvedených skutečností (popsaných v odstavcích 2, 3, 4 tohoto článku) se smluvní
strany dohodly na změně smlouvy takto:

V článku I. Smluvní strany se u zhotovitele mění zástupce ve věcech technických, nový zástupce
ve věcech technických je xxxxxxxxxxxxxxx

V článku II. Předmět smlouvy se odst. 11 mění a nově zní takto:

Předmět díla bude zpracován a odevzdán v počtu:

Geodetické zaměření a výsledky průzkumných prací budou předány v počtu 2 paré v listinné
podobě + 1x na CD nebo DVD, a to jak v pdf, tak v otevřeném formátu. Geodetické zaměření bude
provedeno a ověřeno oprávněnou osobou.

Koncept společné DUR+DSP (pro objekt SO 03), koncept DSP (pro objekty SO 01, 02) – 1x
vyhotovení v listinné formě a 1x vyhotovení v elektronické formě na CD nebo DVD (textová část
v podobě souborů xxx.doc nebo xxx.xls, výkresy v podobě xxx.dwg nebo xxx.dgn a předmětný
koncept díla v podobě xxx.pdf).

Výsledky provedených posouzení budou předány v počtu 2 paré v listinné podobě + 1 x na CD
nebo DVD, a to jak v pdf, tak v otevřeném formátu.

Kompletní společná DUR+DSP (pro objekt SO 03), kompletní DSP (pro objekty SO 01, 02) – 3x
vyhotovení v listinné formě a 1x vyhotovení v elektronické formě na CD nebo DVD (textová část
v podobě souborů xxx.doc nebo xxx.xls, výkresy v podobě xxx.dwg nebo xxx.dgn a kompletní
předmět díla v podobě xxx.pdf).

DPS – 6x vyhotovení v listinné formě a 2x vyhotovení v elektronické formě na CD nebo DVD
(textová část v podobě souborů xxx.doc nebo xxx.xls, výkresy v podobě xxx.dwg nebo xxx.dgn a
kompletní předmět díla v podobě xxx.pdf) včetně oceněného výkazu výměr – položkového
rozpočtu a neoceněného (slepého) výkazu výměr v následující skladbě:
- 1 vyhotovení projektové dokumentace v listinné i elektronické podobě bude obsahovat oceněný

soupis prací a dodávek (položkový rozpočet),
- ostatní vyhotovení projektové dokumentace v listinné i elektronické podobě budou obsahovat

neoceněný soupis prací a dodávek a výkaz výměr.
- Na samostatném CD nebo DVD bude předán neoceněný výkaz výměr s rekapitulací.



Strana 3 (celkem 4)

Při odevzdání DPS bude odevzdán i plán BOZP.

Plán BOZP - 2x vyhotovení v listinné formě a 1x vyhotovení v elektronické formě na CD nebo DVD
(textová část v podobě souborů xxx.pdf a dále xxx.doc nebo xxx.xls).

Všechna pare (kompletní společná DUR+DSP, kompletní DSP, DPS) budou opatřena autorizačním
razítkem.

V článku III. Doba plnění díla se odst. 1 mění a nově zní takto:

1. Zhotovitel se dílo zavazuje provést v těchto termínech:
Termín zahájení provádění díla: do 10 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy
Termín dokončení a předání geodetického zaměření, průzkumných prací: do 60dnů od nabytí

účinnosti této smlouvy
Termín dokončení konceptu společné DUR+DSP (bez povolení výjimky ZCHD) a jejího předání:

do 120 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy
(platí pro objekt SO 03)

Termín dokončení konceptu DSP (bez povolení výjimky ZCHD) a jejího předání:
do 120 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy
(platí pro objekty SO 01, SO 02)

Termín podání kompletní žádosti o povolení výjimky ZCHD:
Do 10 dnů od předání závěrečné zprávy
biologického posouzení
(závěrečnou zprávu předá objednatel zhotoviteli)

Termín dokončení kompletní společné DUR+DSP (se zapracovaným povolením výjimky ZCHD) a
jejího předání: do 15 dnů od obdržení povolení
výjimky ZCHD
(platí pro objekt SO 03)

Termín dokončení kompletní DSP (se zapracovaným povolením výjimky ZCHD) a jejího předání:
do 15 dnů od obdržení povolení výjimky ZCHD
(platí pro objekty SO 01, SO 02)

Termín podání kompletní žádosti o vydání společného povolení: do 5 dnů od převzetí kompletní
společné DUR+DSP objednatelem

Termín podání kompletní žádosti o vydání stavebního povolení: do 5 dnů od převzetí kompletní
DSP objednatelem

Termín dokončení DPS a vypracování plánu BOZP a jejich předání:
do 30 dní od vydání pravomocného stavebního
povolení a současně společného povolení
(platí pro všechny objekty)

V případě, že závěry plynoucí ze zprávy biologického posouzení se neomezí pouze na
zúžení rozsahu kácení a bude nutno koncept DSP a koncept DUR + DSP přepracovat,
případně i znovu projednat s dotčenými orgány státní správy a vlastníky dotčených
pozemků, bude smluvními stranami podepsán nový dodatek, který bude řešit časovou a
finanční náročnost požadovaných změn.

Článek IV. Cena díla se mění a nově zní takto:

Část díla Cena bez DPH DPH Cena vč. DPH
Geodetické práce a průzkumné
práce pro společnou DUR+DSP
Geodetické práce a průzkumné
práce pro DSP – část investiční
Průzkumné práce pro část oprava



Strana 4 (celkem 4)

Koncept společné DUR+DSP -
(část SO 03)
Kompletní společná DUR+DSP -
(část SO 03)
Inženýrská činnost pro kompletní
společnou DUR + DSP - (část SO
03)
Koncept DSP pro investiční část
(včetně veškerých posouzení dle
odst.13) – (část SO 02)
Kompletní DSP pro investiční část
(včetně veškerých posouzení dle
odst.13) – (část SO 02)
Inženýrská činnost pro kompletní
DSP – část investiční (SO 02)
Koncept DSP pro část oprava
(včetně veškerých posouzení dle
odst.13) – (část SO 01)
Kompletní DSP pro část oprava
(včetně veškerých posouzení dle
odst.13) – (část SO 01)
Inženýrská činnost pro kompletní
DSP – část oprava (SO 01)
Plán BOZP
DPS – část investice (SO 02, 03)
DPS – část oprava (SO 01)
CELKEM 392 000,00 82 320,00 474 320,00

7. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se nemění.

III. Závěrečná ustanovení
1. Tento dodatek se po jeho podpisu stane nedílnou součástí smlouvy o dílo.
2. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel

dvě vyhotovení.
3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu dodatku oběma smluvními stranami a účinnosti dnem

uveřejnění v souladu s § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů.

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 před podpisem řádně přečetly a souhlasí s celým
jeho obsahem. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo je uzavřen podle jejich svobodné vůle.

5. Objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen "zákon o registru
smluv"). Objednatel se zavazuje tuto smlouvu uveřejnit v souladu s tímto zákonem, a to
požadovaným způsobem, v zákonem stanovené lhůtě.

V Brně dne: 9. 7. 2019 V Praze dne: 28. 6. 2019

Za objednatele: Za zhotovitele:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p. AQUATEST a.s.

předseda představenstva


